
Příloha č. 5 ZD: Cenový model

KUPNÍ SMLOUVA 
,, Výměna světelných zdrojů" 

Čl. I. 
Smluvní strany 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
email: 
dále jen(,, kupující") 

a 

Obchodní firma: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

70889660 
CZ70889660 

Revize-ez s.r.o. 
Dopravní 537,463 11 Liberec XXX- Vratislavice nad Nisou 
02092603 
CZ02092603 

zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
e-mail:
telefon:
dále jen (,,prodávající)

vložka č. 33275 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále jen 
,,smlouva"). 

Čl. II 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu s výsledky zadávacího řízení
s názvem „Výměna světelných zdrojů", v němž byla jako nejvhodnější vybrána
nabídka prodávajícího (dále též „nabídka").

I 



Čl. III 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího vyměnit světelné zdroje za LED
( dále jen „zboží") na 22 osvětlovacích vozících dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace
„Seznam osvětlovací techniky" a specifikací dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace
„Cenový model" a následně převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Dále je
zavázán provést montáž zboží na vozíky. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu
dále všechny doklady nezbytnými pro užívání zboží a pro uplatnění případných vad z
titulu záruky za jakost.

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při provádění dodávky nezbytnou
součinnost a uhradit prodávajícímu dohodnutou cenu za řádně a včas dodaný předmět
této smlouvy, a to za podmínek a v termínech smlouvou sjednaných.

Čl. IV. 
Kupní cena 

1. Účastníci této smlouvy sjednávají za předmět koupě kupní cenu ve výši:

cena bez DPH: 505 700 ,- Kč 
DPH: 106 197 __ ,- Kč 
Cena včetně DPH: 611 897 ,- Kč 
(cena bez DPH slovy:IPětse!l)ěttisícsedmset Korun českých). 

2. Kupní cenu kupující zaplatí převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený
v záhlaví smlouvy na základě příslušného daňového dokladu - faktury vystavené
prodávajícím na kupujícího. Splatnost faktury bude 21 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. Faktura bude doručena elektronicky na emailovou adresu
ťaktury@sshmp.cz:.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů.
V případě, že nebude mít odpovídající náležitosti, nemá vůči kupujícímu právní účinky.

4. K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka
odepsána ve prospěch účtu kupujícího.

5. Kupní cena předmětu koupě je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady
s jeho plněním a s činnostmi prodávajícího potřebných k jeho provedení, které ve
smlouvě uvedeny nejsou, ale o kterých prodávající vzhledem ke svým odborným
znalostem vědět měl a mohl.

6. Smluvní strany se dohodly, že kupující zálohy neposkytuje.
7. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH

jako nespolehlivý plátce. Dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví
smlouvy je totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se
některé z prohlášení prodávajícího ukáže jako nepravdivé, zavazuje se prodávající
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč a kupující je oprávněn zajistit
DPH, tj. poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu;
totéž platí i v případě, že bude prodávající uveden v registru plátců DPH jako
nespolehlivý plátce po uzavření této smlouvy.

2 



Čl. v
Doma a místo plnění 

1. Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno bez zbytečného odkladu, nejlépe pak ihned po
podpisu této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje provést předmět smlouvy nejpozději do začátku prosince 2018.
3. Místem plnění je areál kupujícího, na adrese Ke Křížkám 2, 107 00 Praha - Dubeč.
4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího jeho dodáním do místa

plnění a podpisem předávacího protokolu oprávněnými osobami. Ve stejném okamžiku
přechází na kupujícího také nebezpečí vzniku škody.

Čl. VI 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za na veškeré věcné (materiálové, montážní,
výrobní, ... ) a právní vady. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne provedení montáže
zboží prodávajícím. Bude-li záruka podmíněna prováděním prohlídek zboží nebo jinou
obdobnou povinností, zavazuje se prodávající k jejímu bezplatnému zajištění.

2. Na případné opravy provedené v rámci záruky, náhradní díly a příslušenství poskytuje
prodávající záruku trvající 12 měsíců, která však neskončí dříve, než uplynutím základní
záruční doby.

3. Poskytnutí záruky nesmí být podmíněno žádným finančním plněním ze strany
kupujícího.

4. V případě, že kupující zjistí vadu, je povinen tuto vadu či vady bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 5 pracovních dnů po jejich zjištění, u prodávajícího reklamovat.
Reklamace musí být učiněna písemně nebo emailem a musí v ní být uvedeno, jakým
způsobem se vada či vady projevují. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy
byla oprávněná reklamace uplatněna s tím, že po dobu reklamace vad neběží záruční
doba.

5. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, provede prodávající na své náklady
odstranění (opravení) vady v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 10 dnů ode dne
oznámení vady.

Čl. VII 
Ostatní ujednání 

1. Pokud nedodá prodávající kupujícímu dodávku dle této smlouvy řádně a včas, je
kupující oprávněn po uplynutí dodací lhůty požadovat na prodávajícím zaplacení
smluvní pokuty, a to ve výši 0,05% z celkové ceny dodávky dle této smlouvy za každý
započatý den prodlení.

2. V případě podstatného porušení povinnosti prodávajícím může kupující požadovat na
prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 O 000,- Kč za každé takové porušení a
odstoupit od smlouvy. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle odstavce 1
tohoto článku se uplatní pouze smluvní pokuta uvedená v odstavci 1 tohoto článku této
smlouvy.

3. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje zejména:
a) prodlení sjednaného termínu dodávky delší než 30 dní,

3 



b) prodlení s odstraněním vady uplatněné kupujícím v záruční době, na kterou se
vztahuje záruka,

c) prodávající nezajistí řádné provedení záruční prohlídky nebo
d) opakované porušování dalších povinností prodávajícího (nejméně 3x), a to i bez

předchozího upozornění.
4. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně.

Odstoupením od této smlouvy není dotčen nárok kupujícího na zaplacení smluvní
pokuty.

5. Povinnost k náhradě škody v plné výši není dotčena uplatněním nároku na zaplacení
smluvní pokuty ani jejím zaplacením.

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní

strana.
5. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
6. Smluvní strany výslovně ujednaly v souladu s § 1991 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, že kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku
představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv
pohledávkám prodávajícího za kupujícím, a to i pohledávkám nesplatným či
promlčeným, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle
směřujícímu k započtení prodávajícímu.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejích příloh a
případných dodatků byla zveřejněna bez jakýchkoliv dalších podmínek a prohlašují, že
smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského
zákoníku.

8. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů
vyplývajících z této smlouvy je obecný soud objednatele.

9. S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že
tato smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a
chtěly ve smlouvě ujednat a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí,
které si každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření této smlouvy.

1 O. Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku 
prohlašuje ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany 
informace o veškerých skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana 
považovala za důležité pro vznik jejího zájmu uzavřít tuto smlouvu a pro samotné 
uzavření této smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy. 

11. Smluvní strany vylučují ve vztahu k této smlouvě aplikaci ustanovení § 1765 a § 1766
občanského zákoníku. Nebezpečí změny okolností na sebe bere prodávající.

12. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na tuto smlouvu se neuplatní
ustanovení § 1 793 ani § 1796 občanského zákoníku.

4 



13. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převést svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

14. Prodávající není oprávněn započítat své pohledávky z této smlouvy proti pohledávkám
kupujícího. Kupující je oprávněn započítat proti pohledávkám prodávajícího
pohledávky ze smluvních pokut a náhrady škody.

15. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
celé smlouvy, pokud by tím však nebyl zmařen její účel. Pro případ, že kterékoliv
ustanovení této smlouvy přestane být platným nebo účinným se smluvní strany zavazují,
že takového ustanovení bez zbytečného odkladu nahradí ustanovením novým.

V Liberci dne 8. září 2018 V Praze dne 
2 l 09. 2018 

-------

Za prodávajícího: 

5 




